桃園市八德區茄苳國民小學

103學年度下學期午餐工作推行委員會期初會議紀錄

一、日期：中華民國104年3月4日（星期三）下午2:00
二、地點：三樓視聽教室

三、主席：校長　謝雅莉                          紀錄：華彥萍
四、出席人員：如簽到簿
五、主席報告：
        對於無力支付午餐的學童，請導師務必確實家訪，提出申請，讓每位孩子都能快樂上學。也希望級任老師和午餐秘書能互相合作，讓營養教育能紮根、午餐業務能順利運作。
六、午餐秘書報告：

   1.104年上半年無力支付午餐費的申請開始了，最晚3月2(一)前交件，請導師事前調查及確實家訪(電訪)為真正需要的同學申請補助，將於會議後召開審查會議。
2.請級任老師每月調查班上吃素食的同學人數，只能一個月更換一次，不提供中途更換服務，並請同學自行携帶餐袋、餐具(要加蓋)至廚房取餐後回各班教室用餐。

   3.本學期仍持續推行「吃蔬食、抗暖化」運動，教育學生節能減碳的觀念，定每週一為蔬食日，提供【環保蔬食餐】，即當日午餐不提供肉食，確實支持蔬食減碳行動。

   4.本學期持續推行一週2次（星期二及星期四）有機蔬菜供應，以提供學生更健康、安全的午餐食材，並開設相關教師研習課程，以提升教師有機蔬菜知識，藉由教育傳達學生建立正確食安觀念。
   5.每日午餐登錄【桃園市學校午餐食材登錄平台】，公開食材來源及相關資訊供家長參閱。
  6.3月份預計辦理校園營養相關研習，及營養午餐滿意度問卷，提供廠商改進參考。
  7.4月份預計辦理午餐教學觀摩及全校營養衛生知識測驗，屆時請各位老師協助配合辦理。
七、討論事項
   事由：有關本校國小與幼兒園午餐分開招標，其原由疑義案，提請討論。
幼兒園主任說明：依桃園縣政府教育局102年6月18日桃教幼字第1020035126號函說明四略以：…另學校附設幼兒園餐點如併同國小部午餐辦理，考量國小學童與學前幼童食物內容及營養要求殊異，恐有無法兼顧學前幼童餐點需求之虞，亦有悖照顧幼兒身心健全發展之初衷。故與國小部分開招標執行餐點提供。

決議：為考量國小學童與學前幼童食物內容及營養要求殊異，維持分開招標。
八、臨時動議

九、散會

紀錄：                  總務主任：                 校長：